Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

 Москва

 29 апреля 2021 года Протокол № 7

О подготовке к проведению

летней оздоровительной

кампании в 2021 году

Президиум  комитета Профсоюза отмечает, что в транспортно –

дорожном комплексе сложилась определенная практика организации летнего

отдыха детей сотрудников предприятий.

В 2020 году в связи с санитарно-эпидемиологической обстановкой

организация летнего отдыха детей работников отраслевых предприятий была

значительно сокращена и в первом полугодии практически не проводилась.

Во втором полугодии был организован отдых детей в 3-ю и 4-ю смены только

в подмосковных оздоровительных лагерях «Пушкино» и «Вымпел». Всего

отдохнули 179 детей работников АО «МОСТРАНСАВТО», ГБУ МО

«Мосавтодор», МУП «Подольский троллейбус».

В АО «МОСТРАНСАВТО» работодатель оплачивал 100% стоимости

путёвки при условии регистрации ребёнка на территории Московской

области.

В ГБУ МО «Мосавтодор» путёвки приобретались родителями за полную

стоимость, после чего по заявлению работника, с приложением

подтверждающих документов, работодатель возмещал расходы на путёвку

из расчёта 1125 руб. за день отдыха.

В МУП «Подольский троллейбус» работодатель оплачивал полную

стоимость путёвок. В случае, если работник является членом профсоюза,

профсоюзная организация возмещала работодателю 10% стоимости путёвки.

Всего было возвращено 21400 руб. из средств профбюджета.

На заседании Московской областной отраслевой комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений на автомобильном

и городском наземном пассажирском транспорте при рассмотрении вопроса

«О ходе подготовки к проведению детской летней оздоровительной кампании

в 2021 году» представители АО «МОСТРАНСАВТО» проинформировали

членов отраслевой комиссии о подготовке к детскому отдыху по состоянию на

конец апреля т.г.

Прошли конкурсные процедуры, закупка, имеется финансирование.

Закупили путевки в соответствии с потребностью  на 550 человек

в оздоровительные лагеря «Вымпел» и «Пушкино».

19.05.2021г. на заседании Московской областной отраслевой комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений в дорожном хозяйстве

также планируется рассмотрение вопроса «О ходе подготовки к проведению

детской летней оздоровительной кампании в 2021 году».

В целях своевременного обеспечения детей работников отраслевых

предприятий и организаций путевками в детские оздоровительные лагеря

и успешного проведения детской оздоровительной кампании 2021 года,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Председателям первичных профсоюзных организаций:

 1.1. Обратить особое внимание на выполнение положений коллективных

договоров и соглашений в части выделения финансовых средств на

организацию доступного отдыха и оздоровления детей работников

предприятий и организаций автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства в 2021 году.

1.2. Своевременно информировать Комитет Профсоюза о проблемах,

возникающих в ходе подготовки и проведения детской летней

оздоровительной кампании по e-mail: org@profavtodormo.ru,

info@profavtodormo.ru.

2. Комитету Профсоюза, профсоюзному комитету ППО работников ГБУ

МО «Мосавтодор» продолжить работу с социальными партнерами (МТДИ и

ГБУ МО «Мосавтодор») по изысканию возможности обеспечения детей

работников ГБУ МО «Мосавтодор» путевками в детские оздоровительные

лагеря в 2021 году.

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заведующего

отделом по организационно-информационной работе аппарата Комитета

Профсоюза Проскурякова И.В.

   Председатель                                                                                  А.А. Шестакова

mailto:org@profavtodormo.ru
mailto:info@profavtodormo.ru